
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 617

16 Νοεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,530 
στρ. στη θέση «Λαμπτραί» Δήμου Βάρης του Νο−
μού Αττικής. ........................................................................................ 1

Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης ως αναδασωτέ−
ας εμβαδού 112,22 στρεμμάτων, στη θέση «Αμπέ−
λια» του οικισμού Αγαλαίων του Δ.Δ. Κέντρου, 
Δήμου Βεντζίου του Νομού Γρεβενών. ........................ 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.407,96 
τ.μ, στη θέση «Φτέρη» Βούντενης, του Δήμου Πα−
τρέων, του Ν. Αχαΐας. ................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2643 (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,530 στρ. 

στη θέση «Λαμπτραί» Δήμου Βάρης του Νομού Ατ−
τικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ»
δ) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υπ. Γεωργίας.

ζ) Του Ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».

η) Το έκτο άρθρο του Ν. 3621/2007 (ΦΕΚ 279/τ.Δ΄/

20.12.2007)

2. Την αριθ. 2259/21−05−2010 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 

αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 

εμβαδού 4,530 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και πεντα−

κοσίων τριάντα χιλιοστών του στρέμματος) που βρί−

σκεται στην θέση «Λαμπτραί» Δήμου Βάρης του Νομού 

Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: 

(Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Π, Ο, Ξ, Α) στο προσαρτημένο στη 

παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με οδό Λαμπτρών − Πράξη Χαρακτηρι−

σμού. 

Δυτικά: Με δασική έκταση. 

Βόρεια: Με δασική έκταση. 

Νότια: Με έκταση Σχολής Ευελπίδων.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση 

και η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκα−

γιά της 15/07/2009 αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη, 

σχίνο, ελιές, αγριελιές και θυμάρι.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αγία Παρασκευή, 25 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

5577

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.19 09:07:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5579

          Αριθμ 100501/3034 (2)
Κήρυξη Δημοτικής Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας 

εμβαδού 112,22 στρεμμάτων, στη θέση «Αμπέλια» του 
οικισμού Αγαλαίων του Δ.Δ. Κέντρου, Δήμου Βεντζί−
ου του Νομού Γρεβενών.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ιδίου Νόμου.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προ−
στέθηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικατα−
στάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980.
3. Την 8878/14−12−2005 (ΦΕΚ 1826Β) απόφαση του  Γε−

νικού Γραμματέα Π.Δ.Μ. «Ορισμός εισηγητών και μετα−
βίβαση εξουσίας υπογραφής κ.λπ.».

4. Την 98759/7261/20−10−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Γρεβενών, για κήρυξη ως αναδασωτέας, Δη−
μοτικής Δασικής έκτασης εμβαδού 112,22 στρεμμάτων, 
στη θέση «Αμπέλια» του οικισμού Αγαλαίων του Δ.Δ. 
Κέντρου, Δήμου Βεντζίου του Νομού Γρεβενών, που κα−

ταστράφηκε από πυρκαγιά, ως και τη σύμφωνη γνώμη 
της Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Δημοτική Δασική 
έκταση εμβαδού 112,22 στρεμμάτων, στη θέση «Αμπέλια» 
του οικισμού Αγαλαίων του Δ.Δ. Κέντρου, Δήμου Βεντζί−
ου του Νομού Γρεβενών, της οποίας η δασική βλάστηση 
(Κέδρα και μεμονωμένα άτομα Δρυός και Μ. Πεύκης) 
καταστράφηκε από πυρκαγιά, με σκοπό, αφ’ ενός μεν 
τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα ώστε να 
αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ 
ετέρου δε την επαναδημιουργία με φυσική αναγέννηση 
της δασικής βλάστησης.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:7.000 που προσδιορίζε−
ται με συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.Σ.Α. 
από τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 1, καθώς και σε 
απόσπασμα χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 
1:50.000, τα οποία και αποτελούν τμήμα της παρούσης 
και συνορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δασική έκταση.
Βόρεια: Με Δασική έκταση.
Νότια: Με Δρόμο και Δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 27 Οκτωβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΙΡΚΟΣ



5580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5581

    Αριθμ. 126073/4732 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.407,96 τ.μ, 

στη θέση «Φτέρη» Βούντενης, του Δήμου Πατρέων, 
του Ν. Αχαΐας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την αριθ. 11278/2005 (Φ.Ε.Κ. 1434/18−10−2005, τ.Β΄) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτι−
κής Ελλάδας «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων, 
ενταλμάτων κ.λπ. ¨Με εντολή Γενικού Γραμματέα¨ στο 
Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
Ν. 3208/2003 

β) Του άρθρου 38 του Ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του Ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον Ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την αριθμ. 117498/12349/27−09−10 πρόταση του Δα−

σαρχείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας», εμβαδού 3.407,96 τ.μ, στη θέση «Φτέρη» 

Βούντενης, του Δήμου Πατρέων, του Ν. Αχαΐας, απο−
φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε παράνομα, δια 
εκχερσώσεως − που έγινε από την Φωτεινή Καλογιάννη 
του Σπύρου, κάτοικο Βούντενης Πατρών, τη δημόσια 
δασική έκταση από αείφυλλα − πλατύφυλλα (κουτσου−
πιές, σπάρτα, αγραπιδιές) σε ποσοστό κάλυψης 507ο, 
εμβαδού 3.407,96 τ.μ, στη θέση «Φτέρη» Βούντενης, του 
Δήμου Πατρέων του Ν. Αχαίας, η οποία περιγράφεται 
με τα στοιχεία 1−2−3 17−18−1 όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημοτική οδό και φερόμενο αγρό
Νότια: Με αγρό
Ανατ: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δημοτική οδό
Η παρούσα ισχύει μετά τη κοινοποίηση της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του Ν. 3200/55.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 13 Οκτωβρίου 2010 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Διευθυντής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



5582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





5584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04006171611100008*

0


